проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ года

№ __

х. Песчаный

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Песчаного сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», руководствуясь Уставом Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:

1.1. постоянно проживающих за пределами Тбилисского района, точный адрес проживания которых неизвестен;

1.2. отбывающих наказание по приговору суда в местах лишения свободы, находящихся в домах престарелых, интернатах;

1.3. находящихся на лечении в психиатрических учреждениях, имеющих справку о недееспособности по заключению бюро медико-социальной экспертизы;

1.4. жилые дома, которых непригодны для проживания;

1.5. умерших, имевших задолженность по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц до даты смерти, в том числе по пеням и штрафам по истечении трех лет со дня смерти;

1.6. в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства, в связи с невозможностью взыскания задолженности, а для повторного предъявления исполнительного документа истек установленный законом срок;

1.7. по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам;

1.8. истечения установленного срока для взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам.

2. Установить, что документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц являются:

2.1. информация органа регистрационного учета по Тбилисскому району о снятия с учета физического лица, адрес проживания которого неизвестен и справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.1. настоящего решения;

2.2. справка о нахождении в местах лишения свободы физического лица, справка психиатрического, либо психоневрологического учреждения о нахождении на лечении физического лица, справка бюро медико-социальной экспертизы о недееспособности, справка управления социальной защиты населения по Тбилисскому району об отсутствии опекуна, справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктами 1.2, 1.3 настоящего решения;

2.3. постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района о выводе жилого дома, непригодного для проживания из состава жилого фонда, справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.4 настоящего решения;

2.4. свидетельство о смерти, либо копия сведений о факте регистрации акта гражданского состояния смерти, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам, предусмотренным пунктом 1.5 настоящего решения;

2.5. постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего решения;

2.6. справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по основаниям, предусмотренным пунктом 1.7 настоящего решения.

2.7. справка налогового органа о дате возникновения и суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам, предусмотренным подпунктом 1.8.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисский район
Е.В. Грушин